


„Pozdní štěstí je jako krásný podzim; člověk se z něj těší dvojnásobně.“

Gotthold Ephraim Lessing

SLOVO NA ÚVOD

Když jsem byla malá, podzim jsem ráda neměla. Aby ne, kolikrát se topilo už od září. V
říjnu začaly plískanice, a tak se období, kdy je chladno, zdálo předlouhé. Když jsem
trochu povyrostla, počasí se začalo měnit. Najednou bylo v září i v říjnu nemálo teplých
dnů a listí se přes sluneční paprsky zdálo barevnější. A zima utekla jako voda.

Ale zpátky k podzimu. Před námi je říjen a už roky k němu neodmyslitelně patří Bazárek
podzimního a zimního dětského oblečení...Hned po něm následuje poslední nedělní
venkovní akce, tedy Drakiáda. Vezměte draka a přijďte s dětmi pod kopec Rozárka na
Nový Hradec Králové. A pokud už se Vám ven nechce, přijďte si vypít do Sedmikrásky
hrneček teplého čaje nebo kávy a vybrat si z programové nabídky „to svoje“.

Za KRC Sedmikráska

Lída Valešová

MALÉ OHLÉDNUTÍ

Den otevřených dveří

Nový školní rok jsme v Sedmikrásce zahájili již tradičně Dnem otevřených dveří.
V úterý 12. září, v obvyklém čase od 9.00 do 17.00 hodin, bylo otevřeno pro všechny
zájemce, kteří si chtěli prohlédnout naše centrum a seznámit se s jeho činností.
Děti si užívaly hraní v herně a pro radost si mohly vyrobit mráček s duhou. Dospělí si
mezitím procházeli centrum, nahlíželi do kroniky, těšili se pohledem na výstavku
výrobků z našich výtvarných dílen nebo si vyplňovali přihlášky na kurzy. Pro všechny
přítomné bylo připraveno malé občerstvení, které ještě více umocnilo už tak milou
atmosféru celého dne.
Kromě nových zájemců o naši činnost nechyběli ani letos mezi návštěvníky věrní
přátelé, příznivci a také hosté z organizací, se kterými spolupracujeme. Velmi nás
potěšila třeba návštěva pana Miroslava Tenglera z Magistrátu města Hradec Králové,
kterého doprovodily i jeho milé kolegyně.
Věříme, že si všichni od nás domů odnesli jen samé příjemné zážitky a nechali se
inspirovat pestrou programovou nabídkou.

Jana Koutníková

1



Děkujeme všem příchozím za čas, který věnovali návštěvě našeho rodinného centra.
Těšíme se znovu na shledanou na dalších akcích Sedmikrásky.
Velké poděkování patří všem členkám a příznivkyním, které se nezištně zapojily do
příprav a organizace celého dne: Ivě Vojkůvkové, Ludmile a Magdaleně Valešovým,
Marii Sejkorové, Janě Koutníkové, Kateřině Karbanové a Kateřině Bláhové.

Sedmikráska u plotny: Švýcarská kuchyně

Jestli něco na cestování miluji, tak je to kromě získávání nových zkušeností a
poznávání tradic jiných zemí hlavně jídlo. A protože jsme Švýcarskem několikrát s
rodinou a přáteli pouze projížděli, velmi jsem se těšila na raclette v Sedmikrásce s
Petrou Zemanovou.

Raclette je jednak druh švýcarského sýra a jednak druh pokrmu, který se z něj vyrábí.
Potřebujete na něj raclette gril, jehož součástí jsou malinké pánvičky, na které dáte
cibulku, slaninu či uzené, sýr a necháte zapéct. Nakonec to celé zapečené „mňam“
vyklopíte na uvařené brambory. Když nemáte čas nebo raclette gril, vše můžete dát na
pekáč do trouby. Velikou výhodou je, že není třeba kdovíjaká příprava, když návštěva
klepe za dveřmi, a také není potřeba, jako u grilování, aby bylo krásné počasí. Vše
připravíte v pohodlí domova.

Čtvrteční dopoledne 21. září jsme si moc užili a těšíme se na další kulinářské setkání.

Lída Valešová

Děkujeme za výborný oběd, příjemně strávené dopoledne a milou atmosféru při
setkání.

Putování za pokladem tentokrát na téma Pravěk

V neděli 24. září jsem s dcerou (7 let) a synem (5 let) vyrazila do Šimkových sadů, kde
KRC Sedmikráska uspořádalo „Putování za pokladem“ na téma Pravěk. Děti se vydaly
na cestu a staly se pravěkými lovci, umělci, osadníky, kočovníky i archeology. Na
každém stanovišti plnily řadu zajímavých úkolů a dozvěděly se spoustu informací o
období pravěku. Ráda bych poděkovala všem Sedmikráskám za skvělou akci a milé
pravěké dárečky pro děti.

Zuzana Toufarová

2



Na přípravách celé akce se podílely Iva Vojkůvková, Ludmila Valešová a Jana
Koutníková.

Potřebné vybavení, pomůcky k úkolům i tematické odměny nachystali a na místo
dopravili Ludmila Valešová, Jana Koutníková a Adam Vlachý.

Stanoviště obsluhovali Kateřina Bláhová, Jana Koutníková, Zuzana a Kateřina
Karbanovy, Lenka Krausová, Iva a Anna Vojkůvkovy, Adam Vlachý, Prokop Uhrin, Alice
Tkadlecová, Magdalena a Ludmila Valešovy a profesionální pračlověk Jan "Tonda"
Pulpán (http://jakoblecipracloveka.cz/).

Všem výše uvedeným děkujeme.

Seberegulací proti depresi

Ve středu 27. září proběhla pod vedením Mgr. Petry Čechové beseda s názvem
Seberegulací proti depresi. Během více jak dvouhodinové přednášky jsme se dozvěděli
o příčinách i druzích deprese, jak s ní pracovat a hlavně, jak jí předcházet.

Už během přednášky zazněla řada osobních zkušeností a svědectví z úst posluchačů,
které se pak na konci odpoledne rozvinuly v zajímavou debatu. Bohužel nám čas
nedovolil probrat všechny „nakousnuté“ příběhy a názory do hloubky. Paní lektorka
proto odkázala zájemce na služby své a svých profesionálních kolegů. Padl i návrh, aby
se přednáška opakovala a byl čas témata rozvinout více do hloubky.

Každý člověk prochází během svého života různými fázemi vývoje. Často si s sebou
nese nemalé starosti a trable, které navíc doprovázejí emoce. Ne vždy si sám se sebou
ví rady. V takových chvílích se pak potřebuje poradit nebo se jen ujistit, že není sám,
kdo vážným životním situacím čelí.

Zuzana Karbanová

Je důležité, pokud se můžeme v životě o někoho nebo o něco opřít. Pro nás se tou
oporou a inspirací stala paní lektorka a její přednáška. Celým tématem nás provedla
velmi erudovaně a dala nám mnoho praktických tipů, jak zvládnout etapy života, ve
kterých se úplně nedaří. Tímto jí velmi děkujeme.

3

http://jakoblecipracloveka.cz/


CO SE CHYSTÁ

Sedmikráska u plotny: Francouzská kuchyně
čtvrtek 5. října 2023 od 10.00 do 12.00 hodin
setkání pod vedením Ing. Lenky Lequin

Objevujte s námi tajemství mezinárodní kuchyně a kouzlo světových jídel v obnoveném
cyklu kulinářských dostaveníček. Poznejte, ochutnejte a inspirujte se charakterem
francouzské kuchyně. Kromě výborného oběda přímo na místě dostanete domů i
vytištěný recept. Hlídání dětí zajištěno.

Je třeba se přihlásit nejpozději do úterý 3. října přes:
https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system. Hradí se vstupné: pobytné
(nečlen/ka 50 Kč, člen/ka 30 Kč, člen/ka Plus 0 Kč) + 120 Kč za oběd. Hlídání dětí je
zajištěno.

Bazárek podzimního a zimního dětského oblečení, obuvi, hraček, knížek…

Příjem věcí: úterý 10. října 2023 od 8.00 do 09.00 hodin a od 15.00 do 18.00 hodin
obvyklým způsobem v centru. Lze také sepsat seznam věcí k prodeji předem doma.
Stačí se v provozní době od 3. října 2023 domluvit na vyzvednutí event. zaslání archu
k sepsání a instrukcí.

Prodej věcí: středa 11. října 2023 od 8.00 do 18.00 hodin.

Možnost výhodně prodat a nakoupit podzimní a zimní dětské oblečení (do vel. 164),
dětskou obuv (do vel. 38), hračky, knížky, sportovní potřeby, těhotenské oblečení a
potřeby pro kojení. Objemné věci (kočárky, kola…) lze nabízet pouze formou
písemného inzerátu. Nepřijímáme šatstvo do charitní sbírky s výjimkou adresné pomoci
v rámci projektu Sedmikráska pomáhá. Manipulační poplatek je 2 Kč za nabízenou věc,
z prodaných věcí si účtujeme 15 %. Výnos bude použit na provoz KRC Sedmikráska.

Výdej neprodaných věcí: čtvrtek 12. října 2023 od 16.00 do 18.00 hodin, pátek 13.
října 2023 od 8.00 do 12.00 hodin.

4

https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system.


Drakiáda
neděle 15. října 2023 kdykoliv od 15.00 do 17.00 hodin

Zveme vás na zábavné rodinné odpoledne na louce u „panelky“ z Moravského
Předměstí na Nový Hradec Králové. Čeká nás pouštění draků a zajímavé úkoly s
dračí tematikou. Místo je v dosahu MHD (konečná zastávka autobusů č. 20, 23, 24, 33
a trolejbusů č. 4 a 27 Pod Strání nebo zastávka trolejbusů č. 1 a 2 Nový Hradec
Králové), cesta bude vyznačena letáčky. Vstupné 50 Kč/rodina.
Podstatné náležitosti nájemní smlouvy
středa 18. října 2023 od 16.00 do 18.00 hodin
beseda s Ing. Lenkou Lequin, certifikovaným realitním makléřem

Hlavními tématy budou:
• Správná terminologie ve smlouvě, druhy smluv
• Podstatné náležitosti nájemní smlouvy
• Povinnosti a práva pronajímatele/nájemce
• Postup při výběru vhodného nájemce – z pohledu pronajímatele
• Postup při ucházení se o pronájem – z pohledu nájemce
• Na co se zaměřit při hledání pronájmu?

Je třeba se přihlásit nejpozději do pondělí 16. října přes:
https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system. Hradí se vstupné: nečlen/ka 100
Kč, člen/ka 80 Kč, člen/ka Plus 50 Kč, studenti a senioři 50 Kč. Hlídání dětí
zajištěno.

5

https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system.


KLUBY RODIČŮ A PRARODIČŮ

KRC Sedmikráska nabízí všem zájemcům neformální i organizovaná setkávání. Je to
dobrovolná platforma vhodná ke sdílení zkušeností a osvědčených postupů ve výchově,
vzdělávání nebo při řešení problémů v rodinách.

Klub rodičů se specifickými potřebami:
pondělí 8.00 – 9.30 hodin a 12.30 – 13.30 hodin

Klub rodičů kojenců a batolat:
úterý 10.00 – 12.00 hodin, středa 11.00 – 12.00 hodin

Klub rodičů předškolních a školních dětí:
středa 12.00 – 13.00 hodin a 16.00 – 18.00 hodin (2x měsíčně)

Klub prarodičů a seniorů:
pondělí 8.00 – 9.30 hodin a 12.30 – 13.30 hodin, středa 16.00 – 18.00 hodin (2x
měsíčně), pátek 11.00 – 12.30 hodin

Tato aktivita je součástí projektu Sedmikráska rodině podpořeného z dotačního
programu Rodina a ochrana práv dětí MPSV.

PORADNY KRC SEDMIKRÁSKA

Nevíte si rady? Ocitli jste se ve složité situaci? Máte finanční problémy? Naše poradny
stále fungují a jejich poradci jsou připraveni vám zodpovědět vaše dotazy. Od září nově
nabízíme i Poradnu koučky.

● Právní poradna Mgr. Petry Kotáskové Šenkýřové
● Finanční poradna Ing. Jany Ludmily Lídlové
● Poradna Mgr. Ludmily Valešové pro rodiny se specifickými potřebami
● Psychoterapeutická poradna Mgr. Petry Čechové
● Poradna duly Mgr. Lucie Podhrázské Duškové
● Poradna koučky Mgr. Evy Zikmundové

Pouze po předchozím objednání. Kontaktujte nás:
E-mail: sedmikraskahk@volny.cz
Mobil (pouze SMS): 775 989 270

6

mailto:sedmikraskahk@volny.cz


INFORMACE, PROSBY, VÝZVY

Členství a členský příspěvek

Chcete získávat pravidelně informace o dění, čerpat členské výhody, ale mít také
možnost podílet se na chodu KRC Sedmikráska? Neváhejte a hlaste se u provozní či
předsedkyně, které s Vámi vyplní kartu členky a také souhlas se zpracováním osobních
údajů. Formulář bude ke stažení na našem webu nebo ho můžete osobně vyplnit v
KRC. Zároveň žádáme všechny stávající členky, aby uhradily na účet KRC nejpozději
do 10. října 2023 členský příspěvek na první pololetí školního roku 2023/24. Jeho výše
je 400 Kč (Standardní členství) nebo 800 Kč (Členství Plus). Dle toho se odvíjejí další
platby (pobytné, vstupné na přednášky atd., ceník je k dispozici na webu a v centru).

Kurzy v 1. pololetí školního roku 2023/2024

Kurzy začínají od 13. září 2023 (není-li uvedeno jinak). Během září (příp. října) lze přijít
na jednu hodinu jazyků jako na ukázkovou a přihlásit se do kurzu až po jejím
absolvování. Úroveň jazykových kurzů bude event. přizpůsobena složení přihlášených,
avšak někde se jedná o kurzy pokračující z předchozích let. Dotazy zodpovíme na tel.
775 989 270 nebo tel. 495 512 901 či mailem sedmikraskahk@volny.cz. Všechny kurzy
budou otevřeny při zájmu alespoň 4 účastníků. Vyplněné přihlášky odevzdejte osobně v
KRC Sedmikráska nebo zašlete poštou na adresu: KRC Sedmikráska, Zieglerova 230,
500 03 Hradec Králové, příp. elektronicky sedmikraskahk@volny.cz. Nutnou přílohou
přihlášky je vyplněný a podepsaný formulář souhlasu se zpracováním osobních údajů
(ke stažení na www.sedmikraskahk.cz nebo k vyzvednutí v centru). Kurzovné uhraďte
nejpozději do 10. října 2023 výhradně bankovním převodem.

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 43-3453310267/ 0100

V případě velkého zájmu rozhoduje datum přijetí přihlášky a také datum úhrady
kurzovného. Storno podmínky, zrušení kurzu, případný doplatek při nižším počtu
účastníků, individuální platební podmínky a formu náhrady za hodiny odpadlé z důvodů
na straně lektorů řeší interní směrnice KRC Sedmikráska schválená výkonným
výborem. Změna času i lektora vyhrazena!

Platby na účet

Úhradu větších částek (členské příspěvky, kurzovné, DK Klubíčko, dovolená) provádějte
výhradně převodem na účet. Pokyny k platbám jsou uvedeny na přihláškách nebo vám
je rádi sdělíme osobně či mailem. Číslo účtu u Komerční banky je
43-3453310267/0100.

7

mailto:sedmikraskahk@volny.cz


Rezervační systém

Na naše programy se hlaste přes rezervační systém na webu:
https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system.

Akce se budou konat při přihlášení minimálně 4 účastníků.

Vstupné na přednášky

Ve školním roce 2023/2024 je stanoveno základní vstupné na středeční odpolední a
čtvrteční dopolední přednášky na 100 Kč (nečlen/ka). Při Standardním členství činí
vstupné 80,- Kč a při Členství Plus pak 60 Kč. Slevu také poskytujeme oproti předložení
vhodného průkazu studentům do 26 let a seniorům nad 65 let, ti zaplatí 50 Kč. V ceně
je pobytné, hlídání dětí, drobné občerstvení a přispíváte samozřejmě také na odměnu
pro lektora.

Permanentka na některé pravidelné aktivity

Na Rehabilitační cvičení, Pilates, Zpívánky, Malovánky, Cvičeníčko a Kavárničku
je možné si zakoupit permanentku 10 vstupů + 1 zdarma. Cena 500 Kč nečlen/ka,
resp. 300 Kč člen/ka. Úhrada nejpozději den před první lekcí na účet KRC Sedmikráska
(č. účtu: KB 43-3453310267/0100). Do zprávy pro příjemce napište své
příjmení/permanentka.

PODĚKOVÁNÍ

Šárka Krajčová nám věnovala omalovánky pro děti a Jana Lídlová kávové kapsle.
Oběma dárkyním moc děkujeme.

8

https://www.sedmikraskahk.cz/rezervacni-system


ZAUJALO NÁS
František z Assisi

V říjnu si v církevním kalendáři připomínáme památku tohoto skromného světce, mimo
jiné patrona Itálie, chudých či ochránců přírody.

Narodil se v roce 1182 v Assisi ve střední Itálii. Jeho křestní jméno bylo Jan. Jako syn
bohatého obchodníka s látkami prožil bouřlivé mládí. V roce 1206 se rozhodl žít v úplné
evangelní chudobě, odešel z domova a žil jako potulný mnich. Kolem roku 1208 přijal
jáhenské svěcení, a když začal kázat v Assisi, přidalo se k němu několik následovníků;
tak vzniklo první františkánské společenství, OFM (Menší bratři, 1209). Se sv. Klárou
založil řád klarisek (1212). Pro laiky toužící žít ve světě podle františkánských ideálů
založil společenství „třetího řádu“ (1221). Definitivní františkánská řehole byla schválena
v roce 1223. Sám se na svých apoštolských cestách dostal až do Palestiny, Sýrie a
Egypta. Poslední léta prožíval v ústraní. Stigmata, která se v samotě na hoře Verně
objevila (1224) na jeho těle, připodobnila ho ještě víc Kristu. Krátce nato složil svůj
chvalozpěv všeho tvorstva. Zemřel 3. října 1226. Za svatého byl prohlášen už v roce
1228.

I ke dnešku promlouvají slova jeho modlitby.

Pane, udělej ze mne nástroj svého pokoje:
– kde je nenávist, tam ať přináším lásku,
– kde je křivda, ať přináším odpuštění,
– kde je nesvár, ať přináším jednotu,
– kde je omyl, ať přináším pravdu,
– kde je pochybnost, ať přináším víru,
– kde je zoufalství, ať přináším naději,
– kde je temnota, ať přináším světlo,
– kde je smutek, ať přináším radost.
Pane, učiň, ať nechci tolik být utěšován, jako spíše utěšovat,
být chápán, jako spíše chápat,
být milován, jako spíše milovat.

V: Neboť tak jest:
kdo se dává, ten přijímá,
kdo na sebe zapomíná, ten je nalézán,
kdo odpouští, tomu se odpouští,
kdo umírá, ten povstává k věčnému životu.

Zdroje:
http://catholica.cz/index.php?id=4750
https://www.databazeknih.cz/zivotopis/frantisek-z-assisi-18615
modlitba https://www.fma.cz/modlitby-sv-frantiska-z-assisi/

9

http://catholica.cz/index.php?id=4750
https://www.databazeknih.cz/zivotopis/frantisek-z-assisi-18615
https://www.fma.cz/modlitby-sv-frantiska-z-assisi/


10



LISTOPAD 2023

Sumatra – Indonésie
Koučování – cesta osobního rozvoje
Krása ženy
Jak letět aneb nenaletět
Prší, prší - koncert v ZUŠ Habrmanova
Jednoduché, rychlé a zdravé večeře
Sedmikráska u plotny: Thajská kuchyně

Kontakt: Mgr. Ludmila Valešová
Adresa: KRC Sedmikráska, zapsaný spolek, Zieglerova 230, 500 03 Hradec Králové 3
Pevná linka: 495 512 901 – přímo do KRC Sedmikráska (v otevírací době)
Mobil: 775 989 270, Mgr. Ludmila Valešová
E-mail: sedmikraskahk@volny.cz
Web: https://www.sedmikraskahk.cz/
FB: www.facebook.com/sedmikraskahk

Lístky Sedmikrásky
Měsíčník (nejen) pro maminky a tatínky na rodičovské dovolené a jejich děti,

ale i pro přátele a návštěvníky KRC Sedmikráska
Vydáno v Hradci Králové, dne: 30. 9. 2023

Uzávěrka příštího čísla: 20. 10. 2023
Vydavatel: KRC Sedmikráska, z. s

IČ: 69838275
Číslo účtu: KB 43-3453310267/0100

Zapsáno do evidence periodického tisku: MK ČR E 14953
Sestavila: Dita Balcarová

Jazyková spolupráce: Mgr. Jana Koutníková
Faktické korektury: Mgr. Iva Vojkůvková

11

mailto:sedmikraskahk@volny.cz
https://www.sedmikraskahk.cz/
http://www.facebook.com/sedmikraskahk

